
XIII 

AUTOŘI KOMENTÁŘE

JUDr. Jiří Doležílek (předseda senátu Nejvyššího soudu České republiky) § 269 až 271u, 
judikatura

Mgr. Soňa Doudová (vrchní ministerský rada, Ministerstvo práce a sociálních věcí) § 101 
až 108, § 334 až 337

Mgr. Vladimír Horna (ředitel odboru, Ministerstvo práce a sociálních věcí) § 248 až 268, 
§ 272 až 275 (oboje společně s P. Hůrkou), § 346 až 350b

prof. JUDr. Petr Hůrka, Ph.D. (univerzitní profesor) § 1 až 29, § 83a, § 90b, § 211 až 223, 
§ 248 až 268 (společně s V. Hornou), § 272 až 275 (společně s V. Hornou) § 300 až 309, 
§ 310 až 316, § 317a, § 320 až 333, přechodná ustanovení k zákonu č. 281/2023 Sb. 
a zákonu č. 408/2023 Sb.

JUDr. Michael Košnar (vrchní ministerský rada, Ministerstvo práce a sociálních věcí) 
§ 191 až 210

JUDr. Nataša Randlová, Ph.D. (partnerka/advokátka advokátní kanceláře Randl Partners, 
člena aliance Ius Laboris) § 78 až 83, § 84 až 90a, § 91 až 100, § 224 až 247, § 276 až 
299, § 309a, § 319 až 319a, § 338 až 345a

Mgr. Dana Roučková (vrchní ředitelka sekce legislativy, Ministerstvo práce a sociálních 
věcí) § 109 až 190a, § 351 až 363

doc. JUDr. Margerita Vysokajová, CSc. (katedra pracovního práva a práva sociálního za-
bezpečení Právnické fakulty Univerzity Karlovy) § 30 až 77b, § 317, § 318, § 364 až 393


